SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 59/CONSCCL/UFFS/2023

Aprova o trabalho do GT responsável pela elaboração
de proposta de reestruturação do Domínio Comum no
currículo dos cursos de Graduação da UFFS.

O CONSELHO DE  CAMPUS CERRO LARGO (UFFS),  no  uso de suas  atribuições  legais,
considerando:
a)  a  demanda  recebida  a  partir  da  plenária  final  da  Conferência  Local  do  Fórum  das
Licenciaturas;
b) a finalização do trabalho do GT criado e designado pela RESOLUÇÃO Nº 32/CONSCCL/
UFFS/2023, para elaboração de proposta de reestruturação do Domínio Comum no currículo dos
cursos de Graduação da UFFS;
c) e a deliberação da 8ª Sessão Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o trabalho do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de proposta
de reestruturação do Domínio Comum no currículo dos cursos de Graduação da UFFS, conforme
Anexo I desta Resolução.

Art.  2º Encaminhar  para  sugestões  e  ajustes,  por  parte  de  Conselheiros,  nas  ementas  dos
Componentes Curriculares contidos na nova proposta do Domínio Comum e, na sequência, aos
Colegiados dos Cursos de Graduação e aos Fóruns do Domínio Comum e Conexo do Campus
Cerro Largo, para sugestões e apontamentos acerca do documento.

Art. 3º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 32/CONSCCL/UFFS/2023.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditório Prof. Diego Manenti, 8ª Sessão Extraordinária de 2023, em Cerro Largo/RS,
6 de setembro de 2023.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus

          1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/09/2023

RESOLUÇÃO Nº 59/2023 - CONSC - CL (10.38.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/09/2023 10:12 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL
DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 59
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RESOLUÇÃO 19/09/2023 f602cd4e30

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf